

Piani di previdenza Uno/Previdenza professionale secondo LPP e CCNL

	Salario lordo AVS assicurabile massimo (CHF)	Deduzione di coordinamento (CHF)	Salario assicurato massimo (CHF)	Bonifici di vecchiaia	Rendita AI	Rendita di partner	Rendita per figli	Contributi
Uno Basis	90'720	26'460	64'260	Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % *	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1 % 25 – 64/65: 14 %
Uno Top	907'200	26'460	880'740	Fino al limite massimo LPP: Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % * Dal limite massimo LPP: 11 %	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1 % 25 – 64/65: 14 %
Uno Plus	907'200	26'460	880'740	Fino al limite massimo LPP: Età 25 – 34: 9 % 35 – 44: 12 % 45 – 54: 17 % 55 – 65: 20 % * Dal limite massimo LPP: 13 %	50 %	30 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: 16.4 %
Uno Integral Basis	90'720	0	90'720	Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % *	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1 % 25 – 64/65: 14 %
Uno Integral Top	907'200	0	907'200	Fino al limite massimo LPP: Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % * Dal limite massimo LPP: 11 %	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1 % 25 – 64/65: 14 %
Uno Integral Plus	907'200	0	907'200	Fino al limite massimo LPP: Età 25 – 34: 9 % 35 – 44: 12 % 45 – 54: 17 % 55 – 65: 20 % * Dal limite massimo LPP: 13 %	50 %	30 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: 16.4 %

* Un proseguimento dell'assicurazione oltre l'età di pensionamento ordinario è possibile fino all'età di 70 anni. I contributi sono definiti nel rispettivo piano di previdenza.

** Dal 1° gennaio 2025 l'età di riferimento per le donne viene aumentata gradualmente di tre mesi all'anno. Nel 2025 l'età di riferimento per le donne è pertanto di 64 anni + 3 mesi.

GastroSocial | Pensionskasse | Caisse de pension | Cassa pensione

Buchserstrasse 1 | Postfach | 5001 Aarau | T 062 837 71 71

info@gastrosocial.ch | gastrosocial.ch

Institution GastroSuisse

Piani di previdenza Scala/Previdenza professionale secondo LPP

	Salario lordo AVS assicurabile massimo (CHF)	Deduzione di coordinamento (CHF)	Salario assicurato massimo (CHF)	Bonifici di vecchiaia	Rendita AI	Rendita di partner	Rendita per figli	Contributi
Scala Basis	90'720	26'460	64'260	Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % *	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: bonifico di vecchiaia più il 3.6 %
Scala Top	907'200	26'460	880'740	Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % *	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: bonifico di vecchiaia più il 3.6 %
Scala Plus	907'200	26'460	880'740	Età 25 – 34: 9 % 35 – 44: 12 % 45 – 54: 17 % 55 – 65: 20 % *	50 %	30 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: bonifico di vecchiaia più il 3.6 %
Scala Integral Basis	90'720	0	90'720	Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % *	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: bonifico di vecchiaia più il 3.6 %
Scala Integral Top	907'200	0	907'200	Età 25 – 34: 7 % 35 – 44: 10 % 45 – 54: 15 % 55 – 65: 18 % *	40 %	25 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: bonifico di vecchiaia più il 3.6 %
Scala Integral Plus	907'200	0	907'200	Età 25 – 34: 9 % 35 – 44: 12 % 45 – 54: 17 % 55 – 65: 20 % *	50 %	30 %	10 %	Età ** 18 – 24: 1.4 % 25 – 64/65: bonifico di vecchiaia più il 3.6 %

* Un proseguimento dell'assicurazione oltre l'età di pensionamento ordinario è possibile fino all'età di 70 anni. I contributi sono definiti nel rispettivo piano di previdenza.

** Dal 1° gennaio 2025 l'età di riferimento per le donne viene aumentata gradualmente di tre mesi all'anno. Nel 2025 l'età di riferimento per le donne è pertanto di 64 anni + 3 mesi.

Il presente promemoria offre una panoramica delle regolamentazioni vigenti. Per la valutazione dei singoli casi sono determinanti esclusivamente il regolamento e le regolamentazioni previste dalla legge.